

2019年11月20日

各位

会社名：ピリングシステム株式会社  
代表者名：代表取締役社長 江田 敏彦  
(コード番号：3623)  
問合せ先：管理本部長 長谷川 毅  
(TEL：03-5501-4400)

### 連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年1月1日付で、連結子会社であるQCS株式会社（以下、「QCS」）を吸収合併（以下、「本合併」）することを決議しましたので、お知らせいたします。なお、本合併は連結子会社を対象とする簡易吸収合併を予定しているため、開示事項・内容を一部省略しております。

#### 1. 合併の目的

QCSは、当社の100%子会社として2015年11月の全株式取得以来、主に当社グループのクレジットカード決済代行事業を行ってまいりましたが、より効率的なグループ経営を推進していくうえで、経営資源の集中・有効活用を図るとともに、当該事業の営業力の強化と経営の効率化を図ることを目的として、吸収合併することといたしました。

#### 2. 合併の要旨

##### (1) 合併の日程

合併契約取締役会決議日	2019年11月20日
合併契約締結日	2019年11月20日
合併期日（効力発生日）	2020年1月1日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第796条第2項に規定する簡易合併であり、QCSにおいては会社法第784条第1項に規定する略式合併であるため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものです。

##### (2) 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式としQCSは解散いたします。

##### (3) 合併に係る割当の内容

当社完全子会社との吸収合併であることから、本合併による新株式の発行及び金銭の割当はありません。

##### (4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

### 3. 合併当事会社の概要

	吸収合併存続会社	吸収合併消滅会社
(1) 名称	ビリングシステム株式会社	QCS株式会社
(2) 所在地	東京都千代田区内幸町 1-1-1	東京都千代田区内幸町 1-1-1
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 江田 敏彦	代表取締役社長 江田 敏彦
(4) 事業内容	決済関連サービス	決済関連サービス
(5) 資本金	1,237 百万円	50 百万円
(6) 設立年月日	2000 年 6 月 5 日	2015 年 11 月 2 日
(7) 発行済株式数(注1)	3,282,200 株	10,000 株
(8) 決算期	12 月 31 日	12 月 31 日
(9) 大株主及び持株比率 (2018 年 12 月 31 日現在) (注2)	株式会社 T-SKY 9.39% OKASAN INTERNATIONAL (ASIA) LIMITED A/C CLIENT 8.75% 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ 6.90% 日本トラスティ・サービス信託銀行 株式会社(信託口) 3.98% 住原 智彦 3.62%	ビリングシステム株式会社 100%
(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績		
決算期	2018 年 12 月期(連結)	2018 年 12 月期
純資産	1,993 百万円	154 百万円
総資産	6,159 百万円	191 百万円
1 株当たり純資産	605.43 円	15,484.96 円
売上高	2,638 百万円	129 百万円
営業利益	346 百万円	23 百万円
経常利益	345 百万円	23 百万円
(親会社株主に帰属 する) 当期純利益	172 百万円	15 百万円
1 株当たり当期純利益	54.10 円	1,567.30 円

(注) 1. 当社は 2019 年 6 月 5 日開催の取締役会決議により、2019 年 7 月 1 日付で普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割しております。

2. 持株比率は自己株式を控除して計算しております。当社は 2018 年 12 月 31 日現在、95,000 株の自己株式を保有しております。

#### 4. 合併の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

#### 5. 今後の見通し

2019年12月期連結業績に与える影響につきましては、現段階におきましては精査中ですが、今後、開示の必要性が生じた際には、速やかに開示いたします。

(参考) 当期連結業績予想 (2019年8月13日公表分及び前期実績)

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
当期業績予想 (2019年12月期)	2,180	143	142	80
前期実績 (2018年12月期)	2,638	346	345	172

※本合併による影響額は含んでおりません。

以 上